(4) *Concil. Tolet. IV. Braccaren. I.* in Proem. Saavedra, in *Coron. Golic.*, cap. xiii.

(5) *Concil. Narbones.*, can. 2. Hoc regulariter definitum est: ut nullus clericorum vestimenta purpurea induat, quæ ad jactantiam pertinent mundanalem, non ad religiosam dignitatem, ut sicut devotio in mente, ita ostendatur in corpore; quia purpura maxime laicorum potestate præditis debetur, non religiosis.

(6) Anonim., *Hist. Pontificæ*, lib. viii, cap. penult., fol. 838. Landmeter, *De Veteri Clerico Monacho*, lib. iii, cap. iii, fol. 427.

inventó la superticiosa práctica de ceñirse y sembrar sus vestiduras de las reliquias de los mártires más venerables al pueblo; y para su enmienda, el celo católico del rey Ubamba mandó juntar, en 675, el concilio Bracarense, de que son bien notables las palabras (7).

Los mismos hechos de la historia que nos presentan la relajación de los obispos en su conducta personal, nos hacen ver el constante arreglo á los preceptos divinos con que mantuvieron su gobierno, sin confundir jamás el báculo con el cetro, y reconociendo distintos é incompatibles al sacerdocio y al principado. Al mismo tiempo que con intrépido ánimo sostenían contra el poder de los emperadores la potestad sacerdotal que heredaron de los apóstoles, y que representaban vivamente la desproporción que hay en que los negocios de la fe y puramente concernientes al bien espiritual de las almas se traten en el fuero secular (8), confesaron con candor que les estaba prohibido el conocimiento de los asuntos temporales, remitían al juicio de los magistrados seculares aquellos, aunque fuesen de personas eclesiásticas, que no habia bastado á terminar su gubernativa dirección, reconociendo en todas ocasiones sumisamente la sujeción y la obediencia que deben á los que tienen por dón de Dios la suprema potestad en la tierra, de que nos contentaríamos con dar algunos testimonios respectivos á varios tiempos de los infinitos que ofrece la amenidad de la materia (9).

(7) *Concil. Braccaren. III*, can. 6. Bona quidem res est, divina sacerdotibus contrahere mysteria: sed cavendum valde est, ne hoc quisque ad usum pravitatis suæ intorqueat, unde soli Deo de bono conscientie placere debeat. Scriptum est enim: *Væ his, qui faciunt opus Domini fraudulentè et desidiosè*: ut enim quorundam episcoporum detestanda præsumptio nostro se cætu intulit dirimenda, agnovimus quosdam de episcopis, quod in solemnitatibus martyrum, ad Ecclesiam progressuri, reliquias collo suo imponant, et ut majoris fastus apud homines gloria intumescat quasi ipsi sint reliquiarum arca. Le. ita albis induti in cellulis eos deportant. Quæ detestanda præsumptio abrogari per omnia debet, ne sub sanctitatis specie simulata, vanitas sola prævaleat, si modum suum uniuscujusque ordinis reverentia non agnoscat; et raro antiqua in hac parte, et solemnibus consuetudo servabitur, ut in festis quibusque arcam Dei cum reliquiis non episcopi, sed levitæ gestent in humeris, quibus et in veteri lege onus id et impositum novimus, et præceptum. Quod si etiam episcopus reliquias per se deportare elegerit, non ipse á diaconibus in cellulis vectabitur; sed potius pedisequo eo, una cum populis progressionem procedente, ad conventicula sanctorum ecclesiarum sanctæ Dei reliquiæ per eundem episcopum portabuntur. Jam vero qui hæc instituta sciendo adimplere distulerit, quamdiu in hoc vitio fuerit, à sacrificando cessabit.